
 

 

 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule, broj: 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. prosinca 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K A  

o zaključivanju Ugovora o najmu stana 

(sa slobodno ugovorenom najamninom) 

 

 

I 

 

 Grad Pula zaključit će Ugovor o najmu stana (sa slobodno ugovorenom najamninom) 

sa 

 PETRIĆ NEDELJKOM   OIB 09977575208   - najmoprimac. 

 

 

II 

 

 Stan se nalazi u stambenoj zgradi u Puli, Prilaz Kralja Salamona 3, prizemlje,  ukupne 

površine  22,85  m2, koji se sastoji od jedne sobe, kuhinje i izbe. 

 

 

III 

 

 Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu. 

 

 

IV 

 

 Ova Odluka stupa na snagu donošenja. 

 

 

KLASA:371-02/18-02/38 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-18-4 

Pula, 07. prosinca 2018.  

 

 

GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 



 
 
                     

O B R A Z L O Ž E NJ E  
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak  61. Statuta Grada Pula – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18).  
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 
 
 Prijedlogom Odluke predlaže se zaključivanje ugovora o najmu stana sa slobodno 
ugovorenom najamninom sa Petrić Nedeljkom. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Grad Pula je vlasnik stana u stambenoj zgradi u Puli, Koparska 39, površine 56,76 m2. 
Navedeni je stan temeljem Ugovora o najmu stana (sa zaštićenom najamninom)  

sklopljenog s Gradom Pula  7.07.1999. godine  koristila  Marković Mioljka. Prema ugovoru 
imenovana je koristila stan sama.  

Prema saznanjima ovog Upravnog odjela utvrñeno je da je stan s imenovanom koristio 
Petrić Nedeljko, njezin nevjenčani suprug, no Marković Mioljka nikad  nije podnijela  zahtjev da 
se isti upiše u Ugovor o najmu stana sklopljen s Gradom Pula. 

Na Zapisnik sastavljen pred ovim upravnim odjelom sačinjen dana 12.09.2018. godine 
Petrić Nedeljko je izjavio da je Marković Mioljka preminula dana 30.06.2018. godine. 

Budući je živio u izvanbračnoj zajednici  s najmoprimcem predlaže da se s njim zaključi 
novi Ugovor o najmu. Nadalje, u spis predmeta je dostavio Izjave svjedoka Špatolaj Fazlije i 
Kantar Radojke, ovjerene po javnom bilježniku Nansi Kopić dana 2.10.2018. , broj: OV -
16215/2018 i 16216/2018 koji su pod kaznenom i materijalnom odgovornošću potvrdili da je 
Petrić Nedeljko živio u izvanbračnoj zajednici s Marković Mioljkom od 2014. godine. 

Ujedino je u spis predmeta dostavio Prijedlog upućen Općinskom sudu Pula – Pola pred 
kojim je pokrenuo vanparnični postupak za utvrñivanje izvanbračne zajednice izmeñu njega i 
danas pok. Marković Mioljke. 

Obzirom da stan kojega koristi  u Puli, Koparska 39 ima površinu od 56,76 m2, koji je  
kako po kvadraturi i po njegovoj strukturi prevelik, odnosno ne odgovara njegovim stambenim 
potrebama, voljan je prihvatiti u zamjenu stan manje površine. 

Grad Pula je u mogućnosti ponuditi u najam stan u Puli, Prilaz Kralja Salamona 3, 
površine 22,85 m2, za koji je Petrić Nedeljko usmeno izjavio da je voljan prihvatiti. 

Člankom 37. Zakona o najmu stanova propisano je da osobe koje na dan stupanja na 
snagu Zakona o najmu stanova imaju pravni položaj člana obiteljskog domaćinstva stečenog 
prema odredbama Zakona o stambenim odnosima , upisuju se u ugovor o najmu stana. Budući je 
Petrić Nedeljko uselio u predmetni stan nakon 2014. godine nema osnove da se s njim sklopi 
ugovor o najmu stana sa zaštićenom najamninom, već samo ugovor sa slobodno ugovorenom 
najamninom.    



Sva prava i obveze najmoprimca i najmodavca riješit će se ugovorom o najmu stana 
slobodno ugovorenom najamninom. 

 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
 Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 
  
 
           P.O. GRADONAČELNIKA 
        Giordano Škuflić, mag. ing.aedif.  






























